
6 Teresina - Quarta-feira, 18 de novembro de 2009 • No 215

Diário Oficial

 4

 
 
 

�����������������������������������������������������������������������������������������������������	��
������������������������������������������������������������������������
�����������	���������������������

��	������������� ������������������
��!"�

#����$����%&�������������'�()������*����

��+!���(�����
������ ����
����
��	�#�(�����	�(�������������
'��

� � � � � � � � �

��������	�,-�������+!�������

����� �� ��� �� �	
����� ��

�� �� ��

�����������	����� �� �� �� �� �� �� ��

��

��	�������	��� �� �� �� �� �� �� ��

��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

��������	�,-�����'�"	!#��

	����� ������������� ����
���������� ������� �� �������� ��

�� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

��������	�,-������.)����

	���������
� �� ����������� �� ������������������������

�� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�.)��������#�/�01�

���������������� ������������� ������ ������ ����������������������� ��

�� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�.)����	�(���������/�01�

��������������� ��������������� ������� ��������
����������������
��������

�� �� �� �� ��

� � � � � � � � �

���!(�����
��	�#�(�����	�(���������/!��2
�1�

����������������
��
	�� ����������	��������

���������	��������
�
��	��

�����������������������������
	�������

�� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

	������-������"'������+!���(�����

	��3455���  !"!�#$%&#'� ($)*&#'��  +,-'�+�+.&/$%+(�#+�"&01'� ,+23!02'4&(&#'#+��'� &"3!,-50 &'�#+6666666� �%'(!,� !,,+23!0#+0-+�'!�2��
#74&-!�2��#+��	����,+8+,+0-+2�'!�%+$ *(!�' &"'�&#+0-&8& '#!��#+�"&01'�3,!3,&+#'#+��

�4674�����3!&2��#+�����9���!�3', +('"+0-!�#!�#74&-!�'(*#&#!�+"�:����;���!*�<��������3', +('2�"+02'&2��&/*'&2�+�2* +22&%'2�� !02!'0-+�
!�#&23!2-!�0!�',-&/!�:=�#'������=�>�?@:��#+�A>�#+�0!%+"4,!�#+�BAA?��%+0 +0#!�2+�'�3,&"+&,'�+"66666666666666�+�'�*(-&"'�+"�
6666666666666666� !"3,!"+-+0#!�"+� '� )*&-C�(!� 2+/*0#!� !3DE!� ' &"'�� '� 3',-&,� #!� 3,&"+&,!� 4!(+-!� 4'0 C,&!� +"&-&#!� 3+('� ���

�F��'0 !�� !"�+.3,+22'�,+0G0 &'�'�)*'()*+,�#+"'0#'�'#"&0&2-,'-&%'�!*�H*#& &'(��

�489�����!*-,!22&"��)*+�+2-!*� &+0-+�#+�)*+�!�'-,'2!�0!�3'/'"+0-!�#+�B��#*'2��3', +('2�� !02+ *-&%'2�!*�0E!��' ',,+-',C�!�%+0 &�
"+0-!�'0-+ &3'#!�#'�-!-'(&#'#+�#'�#$%&#'�+"�+3$/,'8+��'(7"�#'�&02 ,&DE!�#!�#74&-!�,+"'0+2 +0-+�0'��$%&#'��-&%'�#!��2-'#!��

������������� �� �� �� �� �� 	��������� �� ��

666666666666666666666666666� �����6666666�6666666��BAA?��

��

66666666666666666666666666666666666666666666666�

����������������I����������������

�
OF. 1348

 

 
Portaria SESAPI/GAB Nº 0647/09  Teresina-PI, 10 de novembro de 2009.  

 
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de  
suas prerrogativas legais, fundamentado na Lei Comp lementar 
Nº 28 de 09 de junho 2003, que dispõe sobre a Lei O rgânica da 
Administração Pública do Estado do Piauí e, 
 
Considerando a realização do concurso público para 
preenchimento de vagas no âmbito desta SESAPI, com a posse 
dos candidatos nomeados nos anos de 2005 e 2006 ond e 
entraram em pleno exercício de suas funções; 
 
Considerando o que determina o Art. 41, Caput com r edação 
dada pela EC 19/98, de que os servidores públicos a pós 03 
(três) anos de efetivo exercício no cargo são estáv eis;  
 
Considerando que os servidores foram aprovados na a valiação 
de estágio probatório realizada por esta SESAPI. 

 
 

R E S O L V E: 
 

Art 1º - Ficam considerados estáveis na forma do 

Art. 41, da CF/88, os servidores conforme abaixo es pecificados: 

 

Nº Matricula  Nome Data 
Admissão Especialidade 

1 168488-4 Dourací Ribeiro dos Anjos 13.06.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

2 169805-2 Francys Gleidy Batista Gonçalves 24.10.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

3 169778-1 Leianny Rodrigues dos Santos 24.10.2005 
Auxiliar de 

Enfermagem 

4 170397-8 Antônio João Pereira de Carvalho 17.01.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 

5 180452-9 Cellyoney José Texeira de Carvalho 03.10.2006 

Técnico em 
Patologia 
Clínica 

6 170512-1 Francisca das Chagas Pereira Silva 17.01.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 

7 173153-0 Francisca Teresa Chaves Carvalho 20.03.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 

8 180308-5 Jadielson Silva Veras 03.10.2006 
Técnico em 
Radiologia 

9 170511-3 Keila Maria Carvalho dos Reis 17.01.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 

10 170514-8 Maria Darlene Carvalho Reis 17.01.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 

11 170493-1 Maria Suely de Carvalho 17.01.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 

12 180375-1 Nayana Raquel de Sousa Oliveira 03.10.2006 

Técnico em 
Patologia 
Clínica 

13 178666-X Roseanne Neves Lima 26.06.2006 
Técnico em 
Radiologia 

14 175207-3 Valdir da Cunha 20.03.2006 
Auxiliar de 

Enfermagem 

15 168487-6 Nilza Machado Becker 13.06.2005 Enfermeira 

16 168481-7 
Sandra Regina Martins Granja de 
Moura 13.06.2005 Enfermeira 

17 180551-7 Ana Karla Parente Elvas Feitosa 03.10.2006 

Médico-
Ginecologia-
Obstetrícia 

18 180456-1 
Antônio de Pádua Formiga de 
Carvalho 03.10.2006 

Farmacêutico-
Bioquimico 

19 178480-3 Adriano Ciarlini de Sousa 26.06.2006 Farmacêutico 

20 178744-6 Cíntia Castelo Branco de Castro 26.06.2006 
Comunicador 

Social 

21 178950-3 Cristhianno José da Silva Abreu 26.06.2006 
Médico-Clínica 

Médica 

22 180552-5 Clébio Guimarães de Oliveira Filho 03.10.2006 
Médico-Clínica 

Médica 

23 178949-0 Carliane Maria de Araújo Souza 26.06.2006 Enfermeira 

24 180570-3 Diana Monteiro de Araújo Borges 03.10.2006 Enfermeira 

25 180473-1 
Erika Monteiro de Araújo Pinheiro 
Landim 03.10.2006 

Administrador 
Hospitalar 

26 180457-0 Erik Vieira Gomes da Silva 03.10.2006 
Médico-Clínica 

Médica 

Art. 9º Caberá à Gerência de Controle da Arrecadação –
GECAD, da Secretaria da Fazenda decidir sobre os pedidos de
parcelamento de que trata esta Portaria.

Art. 10. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA  FAZENDA - GASEC,
em Teresina (PI), 13 de novembro de 2009.

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda 


